

**EZ.28.19.771.2020OK**

Łódź, dnia 18.05.2020r.

Numer sprawy: **EZ.28.19.2020**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości przekraczającej 221 000 euro na dostawę sprzętu medycznego dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi.

### **Odpowiedzi i modyfikacja Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2, 4 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1843) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania oraz zmianę treści SIWZ w postępowaniu o udzielenie przedmiotowego zamówienia publicznego.

#### **Pytanie 1**

Pakiet nr 7, pozycja nr 2 – Czy zamawiający dopuści maskę krtaniową z osobno pakowanym żelem oraz strzykawką?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

#### **Pytanie 2**

Pakiet nr 7, pozycja nr 5 – Czy zamawiający dopuści zamiast tamponów myjki – ściereczki nasączone 2% roztworem chlorheksydyny, z aloesem wykonane z włókny, pakowane po 4 szt.?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

#### **Pytanie 3**

Pakiet nr 7, pozycja nr 5 – Czy rozdzieli w pakiecie 7, pozycję nr 5 na dwie części to jest na zestaw do jamy ustnej oraz na tampony/myjki?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Zamawiający wyjaśnia, iż nie ma możliwości wydzielania pozycji z pakietów i tworzenia nowych pakietów. TED – Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej odmawia publikacji zmiany powyżej opisanej.

#### **Pytanie 3a**

Pakiet nr 7, pozycja nr 5 – Czy zamawiający odstąpi od zapisu „co najmniej 3000pkt. kontaktowych wykonanych z włókna”?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 4**

Pakiet nr 7, pozycja nr 5 – Czy zamawiający dopuści, aby szczoteczki znajdujące się w zestawie posiadały 2 otwory do odsysania?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 5**

Pakiet nr 7, pozycja nr 5 – Czy zamawiający odstąpi od zapisu „zestaw i potwierdzonej badaniami klinicznymi skuteczność w redukcji VAP”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 6**

Pakiet nr 7, pozycja nr 5 – Czy zamawiający odstąpi od zapisu „skuteczność oferowanego produktu w zakresie zmniejszenia częstości zakażeń szpitalnych potwierdzona badaniami klinicznymi”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 7**

Pakiet nr 7, pozycja nr 5 - Czy zamawiający dopuści jako produkt równoważny zestaw do 24-godzinnej toalety jamy ustnej na 6 procedur. Szczoteczki zawarte w zestawie posiadają 2 otwory odsysające, gładką gąbkę na górnej powierzchni oraz poziomą manualną zastawkę do regulacji siły ssania. Gąbki z odsysaniem -gładkie, pokryte dwuwęglanem sodu, z 2 otworami do odsysania. Zestaw w kartonowym opakowaniu do postawienia na szafce, zestawy wyciągane w kolejności procedury 24h ,przygotowuje się po otwarciu opakowania, które pełni równocześnie funkcję pojemnika na płyn. Wyrób medyczny klasy I

Skład zestawu:

- 2x Szczoteczka do zębów z możliwością odsysania
- 2x Płyn bezalkoholowy do płukania jamy ustnej z 0,12% roztworem chlorheksydu
- 4x Roztwór płynu do płukania z 1,5% nadtlenu wodoru
- 4x Gąbka z funkcją odsysania
- 6x Aplikator gąbkowy do nawilżania
- 6x Żel nawilżający do ust na bazie wodnej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 8**

Pakiet nr 7, pozycja nr 5 - Czy zamawiający dopuści jako produkt równoważny zestaw do 24-godzinnej toalety jamy ustnej na 6 procedur. Szczoteczki zawarte w zestawie posiadają 2 otwory odsysające, gładką gąbkę na górnej powierzchni oraz poziomą manualną zastawkę do regulacji siły ssania. Gąbki z odsysaniem -gładkie, pokryte dwuwęglanem sodu, z 2 otworami do odsysania. Zestaw w kartonowym opakowaniu do postawienia na szafce, zestawy wyciągane w kolejności procedury 24h ,przygotowuje się po otwarciu opakowania, które pełni równocześnie funkcję pojemnika na płyn. Wyrób medyczny klasy I

Skład zestawu:

- 2x Szczoteczka do zębów z możliwością odsysania

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957



- 6x Płyn bezalkoholowy do płukania jamy ustnej z 0,12% roztworem chlorheksydny
- 4x Gąbka z funkcją odsysania
- 6x Aplikator gąbkowy do nawilżania
- 6x Żel nawilżający do ust na bazie wodnej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 9**

Pakiet nr 7, pozycja nr 5 - Czy zamawiający dopuści jako produkt równoważny zestaw do 24-godzinnej toalety jamy ustnej na 6 procedur. Szczoteczki zawarte w zestawie posiadają 2 otwory odsysające, gładką gąbkę na górnej powierzchni oraz poziomą manualną zastawkę do regulacji siły ssania. Gąbki z odsysaniem -gładkie, pokryte dwuwęglanem sodu, z 2 otworami do odsysania. Zestaw w kartonowym opakowaniu do postawienia na szafce, zestawy wyciągane w kolejności procedury 24h ,przygotowuje się po otwarciu opakowania, które pełni równocześnie funkcję pojemnika na płyn. Wyrób medyczny klasy I

Skład zestawu:

- 2x Szczoteczka do zębów z możliwością odsysania
- 6x Roztwór płynu do płukania z 1,5% nadtlenu wodoru
- 4x Gąbka z funkcją odsysania
- 6x Aplikator gąbkowy do nawilżania
- 6x Żel nawilżający do ust na bazie wodnej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 10**

Prosimy o dopuszczenie produktów o nieznacznych rozbieżnościach (pakiet nr 5) Zestaw do nefrostomii o wymiarach: śr. 14 Ch, dł. 28 cm, z dwoma rozszerzaczami o śr. 10 Ch i 16 Ch, bez strzykawki,

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 11**

Prosimy o dopuszczenie produktów o nieznacznych rozbieżnościach Prosimy o dopuszczenie produktów o nieznacznych rozbieżnościach (pakiet nr 17) Cewnik Foley bez strzykawki,

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 12**

Prosimy o dopuszczenie produktów o nieznacznych rozbieżnościach (pakiet nr 18) Zestaw do wewnętrznego szynowania moczowodów z przewodnicą o śr. 0,89mm lub

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 13**

Prosimy o dopuszczenie produktów o nieznacznych rozbieżnościach (pakiet nr 18) Zestaw do wewnętrznego szynowania moczowodów o śr. 4,7 Ch z przewodnicą o śr. 0,71 mm,

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 6212401545111000011669957



**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 14**

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 5 ust. 1 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę słów „...od zgłoszenia danej reklamacji” na „...od dnia uznania reklamacji”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie ze wzorem umowy.

**Pytanie 15**

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1 pkt. c-

Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającego kar umownych z następujących tytułów i w wysokościach:

- a) za opóźnienie w dostarczeniu poszczególnych partii towaru Wykonawca, na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto nie dostarczonej w terminie partii towaru, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej w terminie partii towaru – chyba że nie ponosi winy;
- b) za opóźnienie w załatwieniu reklamacji Wykonawca na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto towaru stanowiącego przedmiot reklamacji, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto reklamowanego towaru – chyba, że nie ponosi winy;
- c) za niedostarczenie w terminie dokumentów o których mowa w § 3 ust. 1 Wykonawca na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy brutto, której dotyczą niedostarczone w terminie dokumenty, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto części umowy brutto, której dotyczą niedostarczone w terminie dokumenty – chyba, że nie ponosi winy.
- d) za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez Wykonawcę, w szczególności dostaw towaru wadliwego, niezgodnego z SIWZ lub z zamówieniem Wykonawca, na pisemne wezwanie Zamawiającego, zapłaci mu karę umowną w wysokości 5% wartości brutto niewykonanego lub nienależyte wykonane zamówienia
- e) za opóźnienie w dostarczeniu faktury Wykonawca na pisemne wezwanie Zamawiającego, zapłaci mu karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto dostarczonej w terminie partii towaru bez wystawionej faktury, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia dostarczenia faktury licząc od daty dostarczenia partii towaru, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto dostarczonej w terminie partii towaru bez wystawionej faktury.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie ze wzorem umowy.

**Pytanie 16**

W związku z zapisem § 12 ust. 1 projektu umowy, wnosimy o przekazanie informacji na temat stanu majątkowego szpitala, albowiem na dzień dzisiejszy Wykonawca takiej wiedzy nie posiada.

Prosimy o przekazanie bilansu i rachunku wyników Zamawiającego za 2019 r oraz oświadczenie jeśli stan finansowy Zamawiającego pogorszył się w stosunku do bilansu za ubiegły rok.

**Odpowiedź:**

Aktywa trwałe 196 485 749,70zł

Aktywa obrotowe 82 815 396,27zł

Suma pasywów 279 301 145,97zł

Zobowiązania i rezerwy 357 618 698,59zł

Zobowiązania krótkoterminowe 133 977 979,53zł

-w tym zobowiązania z tytułu dostaw i usług: 86 466 867,55zł

w tym:

- objęte spłatami ratalnymi 0,00zł

- wymagalne 18 874 347,01zł

#### **Pytanie 17**

Czy Zamawiający dokona modyfikacji projektu umowy i dopuści prawo Wykonawcy do wstrzymania dostaw towaru, w przypadku braku zapłaty zobowiązań Zamawiającego, do czasu uregulowania przez niego płatności.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie ze wzorem umowy.

#### **Pytanie 18**

Pakiet nr 15 - Igła biopsyjna z uchwytem ułatwiającym zamontowanie w automatycznym aparacie do biopsji Bard Magnum, Posiada przekładkę rozporową w kolorze białym ( grubość igły G14 dł, 15cm ) i ( G16 dł, 15 cm )

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

#### **Pytanie 19**

Czy Zamawiający dopuści, igły rozmiarach 14G, 16G, o długości 16cm?

W pakiecie nr 15 występują igły 14 i 16G o długości 15cm. Oryginalne igły do pistoletu Bard Magnum MG1520 nie występują w rozmiarze 15cm a posiadają długość 16cm. W posiadanym przez Państwa Mammografie są wgrane parametry również dla długości 16cm.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

#### **Pytanie 20**

Czy Zamawiający wymaga by igła posiadała możliwość podania dodatkowego znieczulenia podczas zabiegu bez konieczności wyjmowania igły z ciała pacjenta?

Oryginalne igły Bard do pistoletu Magnum posiadają możliwość podania dodatkowego znieczulenia pola badania bez konieczności wyjmowania igły z ciała pacjenta.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

#### **Pytanie 21**

Czy Zamawiający wymaga przeprowadzenia szkolenia dla personelu wykonującego biopsję pistoletem do biopsji gruczołowej Bard Magnum?

Firma Bard jest w stanie przeprowadzić szkolenie personelu wykonującego biopsję gruczołową pistoletem Bard Magnum z zastosowaniem oryginalnych igieł.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 6212401545111000011669957



**Pytanie 22**

Pakiet nr 6

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie z pakietu nr 6 pozycji nr 1 i 2 oraz stworzenie odrębnego pakietu zawierającego te pozycje, co wymusi konkurencyjność poprzez dopuszczenie bezpośrednich producentów/dystrybutorów specjalizujących się w dostawach masek krtaniowych i tym samym pozwoli na uzyskanie korzystnej ceny na te wyroby medyczne. Zwracamy uwagę, że połączenie wyrobów medycznych z zakresu higieny pacjenta (systemu kontrolowanej zbiórki stolca) oraz anestezjologii (maski krtaniowe) ograniczy ilość oferentów, którzy będą mogli złożyć ofertę w pakiecie nr 6.

**Odpowiedź:**

Pakiet nr 6 obejmuje swym zakresem inny asortyment. Pytanie bezzasadne.

Zamawiający wyjaśnia, iż nie ma możliwości wydzielania pozycji z pakietów i tworzenia nowych pakietów. TED – Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej odmawia publikacji zmiany powyżej opisanej.

**Pytanie 23**

Pakiet nr 6, pozycja nr 1

Prosimy i dopuszczenie w pozycji 1 maski krtaniowej renomowanego producenta z niskociśnieniowym mankietem powietrznym, wykonana z PVC bez DEHP oraz innych ftalanów, bezpieczna pod kątem BPA (oznakowana zgodnie z regulacją UE 1272/2008), bez lateksu, z drenem połączonym z rurką na około 1/4 - 1/3 dystalnej części rurki oddechowej, kopuła maski mocno uwypuklona co chroni przed wkleinowaniem nagłośni, czubek mankieta wzmocniony wbudowanym kanałem gastrycznym (co chroni przed podwijaniem się mankieta w trakcie zakładania), oznaczenie rozmiaru, wagi pacjenta, objętości wypełnienia mankieta umieszczone na baloniku kontrolnym, rozmiar maski kodowany za pomocą kolorowej etykiety, pozostałe parametry zgodne z wymaganiami.

**Odpowiedź:**

Pakiet nr 6 obejmuje swym zakresem inny asortyment. Pytanie bezzasadne.

**Pytanie 24**

Pakiet nr 6, pozycja nr 1

Prosimy i dopuszczenie w pozycji 2 maski krtaniowej renomowanego producenta, z niezintegrowanym drenem systemu napełniania mankieta minimalizującym jego uszkodzenie przed przegryzieniem (dren połączony z rurką jedynie przy mankiecie), kopuła maski mocno uwypuklona i duży otwór oddechowy (co zgodnie z badaniami chroni przed zapadaniem się nagłośni), z żelem (bez strzykawki), jednorazowa, pozostałe parametry zgodne z wymaganiami.

**Odpowiedź:**

Pakiet nr 6 obejmuje swym zakresem inny asortyment. Pytanie bezzasadne.

**Pytanie 25**

Czy wymóg „z anatomicznie ukształtowaną rurką” oznacza, że rurka maski krtaniowej z pozycji nr 2 ma być wygięta po kącie około 70 stopni i usztywniona?

**Odpowiedź:**

Pakiet nr 6 obejmuje swym zakresem inny asortyment. Pytanie bezzasadne.

**Pytanie 26**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie 15 poz. 1 igieł biopsyjnych do automatycznego aparatu do biopsji Bard Magnum bez uchwytu w rozmiarach: grubość igły G14 dł, 16cm i G16 dł, 16 cm.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza.

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957





**Pytanie 27**

Pakiet nr 18, Pozycja nr 1 – Czy Zamawiający w miejsce pierwotnych zapisów zgodzi się na zaferowanie zestawów do szynowania moczowodów o grubości 4.7 Fr, długości 28 cm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 28**

Pakiet nr 18, Pozycja nr 1 – Czy Zamawiający oczekuje 6-miesięcznych zestawów do szynowania moczowodów z dwoma rodzajami popychaczy do wyboru (popychacz do URS o długości 70 cm lub popychacz sterowalny o długości 50cm)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 29**

Dotyczy Pakietu nr 8

W związku z tym, że aplikatory do podawania leku Lidocaina Egis 10% aerozol na skórę 38g nie są wyrobem medycznym a środkiem technicznym służącym do podawania leku Lidocaina, zwracamy się z prośbą o wykreślenie z SIWZ z rozdziału III punktu 8, z rozdziału XIII punktu 3. C.1. oraz punktu C.2. - obowiązku wypełniania załącznik o wyrobach medycznych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.:

Rozdział III pkt.8 otrzymuje brzmienie: „Zamawiający wymaga, aby oferowany sprzęt medyczny spełniał wymogi określone obowiązującym prawem, został dopuszczony do obrotu handlowego i posiadał wymagane prawem ważne dokumenty, stwierdzające dopuszczenie do stosowania na terenie Polski. - **nie dotyczy pakietu nr 8**”

Rozdział XIII pkt.3.C.1 i C.2. otrzymuje brzmienie:

„C.1) Oryginalne ulotki producenta, katalogi, ulotki o produkcie, karty danych technicznych w języku polskim potwierdzających wymagane parametry oferowanego przedmiotu zamówienia (jeśli oryginalna dokumentacja jest w innym języku niż to Wykonawca dostarczy wraz z oryginałem tłumaczenie na język polski) – w zakresie niezbędnym do oceny parametrów bezwzględnie wymaganych określonych w załączniku nr 2 do SIWZ. - **nie dotyczy pakietu nr 8**

W przypadku gdyby któryś z parametrów nie był potwierdzony w dokumentach jak wyżej Wykonawca przedłoży oświadczenie producenta lub autoryzowanego przedstawiciela /dystrybutora producenta dotyczące spełniania tego parametru.

C.2) OŚWIADCZENIE O WYROBACH MEDYCZNYCH – Załącznik nr 5 do SIWZ - - **nie dotyczy pakietu nr 8**”

**Pytanie 30**

Dotyczy Pakietu nr 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ilości w pakiecie nr 8 z 8250 sztuk na 8200 lub 8300 sztuk aby zaokrąglić do pełnych opakowań?

Aplikatory do Lidocain Egis pakowane są po 100 sztuk.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. Zamawiający w okresie obowiązywania umowy będzie zamawiał towar jako wielokrotności najmniejszego opakowania zbiorczego.

**Pytanie 31**

Pakiet nr 10 poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie zestawu zabezpieczającego wkłucia dożylnego obwodowe, centralne z filtrem 0,2 um zapobiegającym zakażeniom .umożliwiają podłączenie strzykawki płynu infekcyjnego bez konieczności odkręcania i otwierania drogi . jednorazowe pakowane indywidualnie

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 32**

Pakiet nr 10 poz. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Zamawiający wyjaśnia, iż nie ma możliwości wydzielania pozycji z pakietów i tworzenia nowych pakietów. TED – Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej odmawia publikacji zmiany powyżej opisanej.

**Pytanie 33**

Pakiet nr 10 poz. 2

Czy Zamawiający wymaga w tej pozycji kaniuli z portem bocznym czy bez portu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga w tej pozycji kaniuli z portem bocznym.

**Pytanie 34**

Pakiet nr 10 poz. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie wkłucia dożylnego 0,7 kaniula poliuretanowa z zastawka antyzwrota , koreczek z wewnętrzną częścią powyżej krawędzi korka z 4 paskami widocznymi w promieniach RTG na opakowaniu informacja o materiale z jakiego została wykonana kaniula 24G

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 35**

Pakiet nr 16 poz. 1

Czy Zamawiający wymaga w tej pozycji kaniuli z portem bocznym czy bez portu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga w tej pozycji kaniuli z portem bocznym.

**Pytanie 36**

Pakiet nr 16 poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie wkłucia dożylnego 0,6 kaniula poliuretanowa z zastawka antyzwrota , koreczek z wewnętrzną częścią powyżej krawędzi korka z 4 paskami widocznymi w promieniach RTG na opakowaniu informacja o materiale z jakiego została wykonana kaniula 26G

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.



**Pytanie 37**

Pakiet nr 10 poz. 2 oraz Pakiet nr 16 poz. 1

Czy Zamawiaczy wymaga kaniuli z dodatkowym uchwytem ułatwiającym wprowadzenie kaniuli do żyły?

**Odpowiedź:**

Dopuszcza nie wymaga.

**Pytanie 38**

Pakiet nr 10 poz. 2 oraz Pakiet nr 16 poz. 1

Czy zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie kaniuli 0,6 oraz 0,7 wykonanej z PTFE ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 39**

Czy w zadaniu nr 9 Zamawiający dopuści zaoferowanie formy wraz z materiałem do samodzielnego wykonania spersonalizowanego implantu na bloku operacyjnym, spełniającego wszystkie wymagania SIWZ? Rozwiązanie takie będzie umożliwiało również dokorygowanie wielkości i kształtu implantu w przypadku zmian w przebiegu operacji, będzie zmniejszało ryzyko infekcji miejsca operowanego (zawartość antybiotyku) oraz będzie dawało możliwość dowolnej ilości powtórzeń tego zabiegu u danego pacjenta (jednorazowy koszt formy)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 40**

dot. pakietu 7 pozycja 3 i 4

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie z pakietu 7 pozycji 3 i 4.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Zamawiający wyjaśnia, iż nie ma możliwości wydzielania pozycji z pakietów i tworzenia nowych pakietów. TED – Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej odmawia publikacji zmiany powyżej opisanej.

**Pytanie 41**

dot. pakietu 7 pozycja 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnej maski krtaniowej, jednorazowego użytku z żelowym, nienadmuchiwanym mankietem, wykonana z SEBS. Maską wyprofilowaną anatomicznie z wbudowanym blokerem zgryzu. Maską posiadającą podporę nagłośni co chroni przed wkliniwaniem nagłośni.

Maska wyposażona w kanał gastryczny, poprowadzony wzdłuż rurki oddechowej, zapewniający swobodny przepływ treści żołądkowej, umożliwiający wprowadzenie sondy do żołądka. Światło rurki oddechowej o okrągłym przekroju umożliwiającym intubację za pomocą standardowej rurki dotchawiczej.

Maska posiadająca wskaźnik położenia, oznaczenie rozmiaru, wagę pacjenta.

Rozmiar maski kodowany kolorem opakowania maski.

Maska w rozmiarach: 2,5 / 3 / 4 / 5/ i zakresach wagowych odpowiednio:

25-35kg; 30-60kg; 50-90kg; 90kg i powyżej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957



#### Pytanie 42

dot. pakietu 7 pozycja 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie maski krtaniowej rozmiar od 3 do 5

-używana do utrzymania drożności dróg oddechowych, wykorzystywane podczas krótkich znieczuleń dożylnych podczas trudnych intubacji, stosowane u dzieci i u dorosłych

- oznakowanie CE

- jednorazowe

z drenem na całej długości rurki oddechowej do napełniania mankieta jałowe z anatomicznie ukształtowaną rurką i mankietem wykonane z PVC

#### Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

#### Pytanie 43

dot. pakietu 7 pozycja 5

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie z pakietu 7 pozycji 5

#### Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Zamawiający wyjaśnia, iż nie ma możliwości wydzielania pozycji z pakietów i tworzenia nowych pakietów. TED – Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej odmawia publikacji zmiany powyżej opisanej.

#### Pytanie 44

dot. pakietu 7 pozycja 5

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu dobowego do higieny jamy ustnej - co 4 godziny składającego się z:

a) 2 opakowań zawierających szczoteczkę do zębów ze złączem do linii odsysającej oraz portem kciukowym umożliwiającym regulację siły odsysania (trzonek szczoteczki i włosie wykonane z jednego odlewu co eliminuje ryzyko wypadania włosia i aspiracji do dróg oddechowych pacjenta), saszetkę z 0,12% roztworem chlorheksydyny, oraz kieliszek do dozowania płynu.

b) 4 opakowań zawierających aplikator czyszcząco-ssący, ze złączem do linii odsysającej oraz portem kciukowym umożliwiającym regulację siły odsysania (główna aplikatora zbudowana z miękkich silikonowych płytek umożliwia delikatne czyszczenie z równoczesnym odsysaniem zębów, dziąseł, języka i podniebienia, a jej unikatowa konstrukcja ułatwia nanoszenie roztworów antybakteryjnych stosowanych do higieny jamy ustnej), saszetkę z antyseptycznym płynem do płukania jamy ustnej z 0,12% roztworem chlorheksydyny, oraz kieliszek do dozowania płynu.

Zestaw z możliwością powieszenia na plastikowej, dołączonej do zestawu zawieszce oraz sugerowaną kolejnością stosowania.

Produkt mikrobiologicznie czysty, pakowany w folię.

#### Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

#### Pytanie 45

Dotyczy SIWZ i wzoru umowy

W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2 zwracamy się z wnioskiem wprowadzenie, na podstawie art. 473 §2 KC zastrzeżenia, że do czasu ustania ww. okoliczności łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych), będzie ograniczona wyłącznie do szkody wyrządzonej umyślnie zgodnie z art. 473 §2 KC.

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 6212401545111000011669957



W świetle aktualnych uwarunkowań związanych w sytuacją epidemiologiczną na świecie praktycznie żaden dystrybutor sprzętu medycznego nie może zagwarantować dostawy towarów stanowiących przedmiot zamówienia. Producenci realizują Zamówienia wg określonych priorytetów, wynikających z tendencji i zapotrzebowań ogólnoswiatowych. Ponadto, nawet w przypadku wytworzenia puli jakiegoś asortymentu przeznaczonego na Państwa rzecz może być problem z jego dostarczeniem (importem, procedurami i transportem wewnętrznym). W związku z powyższym zaciąganie zobowiązań w aktualnych warunkach, obarczonych dużym ryzykiem odpowiedzialności kontraktowej, może być niemożliwe, nawet przy dołożeniu maksimum staranności przy ich realizacji. Dlatego wnosimy o dodanie zapisu o następującej treści:

„W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2, do czasu ich ustania łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych), ograniczona jest wyłącznie do szkody wyrządzonej umyślnie zgodnie z art. 473 §2 KC.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie ze wzorem umowy. Brak zgody na wprowadzenie zapisu.

**Pytanie 46**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej wynikającej z zapisów §6 ust. 1 c) oraz d) z 2% do 0,2%?

**Odpowiedź:****Pytanie 47**

Pakiet nr 2

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie klipsów hemostatycznych z możliwością obrotu pokrętkiem umieszczonym w uchwycie w obu kierunkach, długość robocza 230 cm, szerokość rozwarcia ramion klipsa 12 mm.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 48**

Pakiet nr 18

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zestawów w rozmiarze F 4,7, długość 28 cm, drut prowadzący o średnicy 0,875 mm.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuści pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów opisanych w SIWZ.

**Pytanie 49**

Czy Zamawiający wydzieli z pakietu 7 pozycja 2 maska krtaniowa od 3 do 5 oraz dopuści produkt firmy Teleflex, maskę krtaniową z żelazem bez strzykawki, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, iż nie ma możliwości wydzielania pozycji z pakietów i tworzenia nowych pakietów. TED – Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej odmawia publikacji zmiany powyżej opisanej.

**Pytanie 50**

Czy Zamawiający w pak 5 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie oferty na produkt najwyższej jakości marki RUSCH: Zestaw do nefrostomii 10Ch z rozszerzadłem 14Ch

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957



Z elementami zestawu

- 2-częściowa kaniula punkcyjna z widocznym w USG znacznikiem na końcówce (3 pierścienie)
- Prowadnica sztywna, z giętką końcówką typu J w dyspenserze, z końcówką wprowadzającą, długość 800 mm
- 2-częściowe rozszerzadło, otwór centralny, dł. ok. 175 mm, z rozrywalną koszulką, widoczne w rtg
- Cewnik poliuretanowy typu pigtail, widoczny w rtg, długość ok. 30 cm, otwór centralny, 6 otworów drenujących, nacięcia na trzonie do szwu mocującego, przedłużacz do cewnika typu pigtail z pionowym rozcięciem i łącznik Luer-lock
- Kranik LL
- Adapter do worka na mocz (łącznik Luer-lock z lejkiem)
- 3 samoprzylepne etykiety do dokumentacji
- Sterylne, do jednorazowego użytku
- Nie zawiera lateksu

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

#### Pytanie 51

Czy Zamawiający w pak 12 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie oferty na produkt najwyższej jakości marki RUSCH: Igiła do nefrostomii - rozmiar 17,5G, długość 20 cm - jednorazowa, jałowa - dwuczęściowa, - z mandrynem ostro ściętym na poziomie skośnego ścięcia IGŁY - przezroczysta nasadka zabezpieczająca igłę - wejście luer, - końcówka igły widoczna w USG?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę pierwotnych zapisów. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie powyżej opisanego produktu.

#### Pytanie 52

Czy Zamawiający w pak 18 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie oferty na produkt najwyższej jakości marki RUSCH: Zestaw do wewnętrznego szynowania moczowodów z dużymi otworami bocznymi, markerem, dł. 28cm F4.8 podwójnie zagięty z drutem prowadzącym o średnicy 0,028" lub 0,035", prosty z elastyczną końcówką 2,5cm. W skład zestawu wchodzi: stent moczowodowy, pozycjoner stentu/popychacz, drut prowadzący?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

#### Pytanie 53

Zważywszy na treść § 1 ust. 4 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. Powyższy pogląd Krajowa Izba Odwoławcza potwierdziła w wyroku z dnia 2 stycznia 2017 r. KIO 2346/16 stwierdzając, iż zastrzeżenie przez zamawiającego w projekcie umowy „nieograniczonej ingerencji w ilość zamawianych dostaw, poprzez jej zmniejszenie na etapie realizacji umowy oznacza bowiem po stronie wykonawców brak pewnej wiedzy na temat jednego z istotnych elementów kalkulacji ceny, tj. ilości zamawianych dostaw, warunkującego rzetelną wycenę oferty. Prowadzi także do

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957



naruszenie uczciwej konkurencji, ponieważ wykonawcy, w sytuacji braku jednoznacznych danych na temat ilości zamawianych dostaw, zdani są na własne, różne dla każdego wykonawcy oceny co do prawdopodobnych potrzeb zamawiającego w aspekcie ilościowym.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający oświadcza, iż oszacował ilość zamawianego towaru z należytą starannością w oparciu o dane z lat ubiegłych. Ze względu na losowy charakter zapotrzebowania nie jest w stanie określić minimalnej procentowej ilości, deklaruje jednakże dodatkowo, że zamówienia na towary będące przedmiotem niniejszego postępowania realizowane będą na podstawie umowy zawartej w tym postępowaniu.

**Pytanie 54**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed wypowiedzeniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne wypowiedzenia umowy, celowe jest aby przed wypowiedzeniem umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć wypowiedzenia umowy, a tym samym uniknąć skutków wypowiedzenia umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie ze wzorem umowy.

**Pytanie 55**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 4 wzoru umowy wyrażenie „,nawet bez konieczności zawiadamiania o tym i wzywania Wykonawcy do wykonania niezrealizowanej w terminie dostawy lub wzywania Wykonawcy do wymiany wadliwych rzeczy,” zostało zastąpione wyrażeniem „po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do wykonania niezrealizowanej w terminie dostawy lub do wymiany wadliwych rzeczy”? Zakup interwencyjny od osoby trzeciej jest rozwiązaniem wyjątkowym. W pierwszej kolejności Zamawiający powinien egzekwować od wykonawcy wykonanie niezrealizowanej w terminie dostawy lub wymianę wadliwego towaru. Dlatego powinien wezwać wykonawcę do wykonania niezrealizowanej w terminie dostawy lub do wymiany wadliwego towaru. Dopiero bezskuteczność takiego wezwania powinna uprawniać Zamawiającego do zakupu interwencyjnego od osoby trzeciej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie ze wzorem umowy.

**Pytanie 56**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie ze wzorem umowy.

**Pytanie 57**

Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

**Odpowiedź:**

Brak zgody na zmianę cen. Zamawiający wymaga zgodnie ze wzorem umowy.

**Pytanie 58**

Dotyczy zapisów umowy § 1 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo niezrealizowania umowy w całości, co nie rodzi żadnych roszczeń po stronie Wykonawcy. Realizacja umowy uzależniona jest od faktycznej ilości pacjentów dla których leczenia niezbędny okaże się zakup produktów danego rodzaju. Odstępstwo nie będzie jednak większe niż 20% od wielkości orientacyjnych podanych w załączniku.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie ze wzorem umowy.

**Pytanie 59**

Dotyczy zapisów umowy § 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu:

„Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności (wymagalności) wskazanego na fakturze”.

**Odpowiedź:**

Brak zgody na zapis. Zamawiający wymaga zgodnie ze wzorem umowy.

**Pytanie 60**

Dotyczy zapisów umowy § 5 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym:

„W przypadku stwierdzenia wad fizycznych lub braków ilościowych w dostarczonym towarze Zamawiający niezwłocznie zawiadomi o tym Wykonawcę, który bezzwłocznie wymieni wadliwy towar na wolny od wad lub dostarczy brakujący towar zgodnie z zamówieniem (co do rodzaju, jakości i ilości) – w terminie nie dłuższym niż ..... dni roboczych licząc od dnia uznania reklamacji za zasadną. Za towar wadliwy uważa się również towar niezgodny asortymentowo ze złożonym zamówieniem.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie ze wzorem umowy.

**Pytanie 61**

Dotyczy zapisów umowy § 5 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym:

„Poza uprawnieniami wymienionymi w ustępach poprzedzających Zamawiający zastrzega sobie prawo nabycia u osoby trzeciej niedostarczonych w terminie lub dostarczonych z wadą produktów będących przedmiotem danego zamówienia, tożsamy co do rodzaju i ilości, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy, a Wykonawca zobowiązany będzie do zwrotu Zamawiającemu różnicy pomiędzy ceną z niniejszej umowy, a ceną

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 6212401545111000011669957





zapłaconą na rzecz podmiotu trzeciego. Powyższe uprawnienia nie zamykają Zamawiającemu drogi do żądania kar umownych, o których mowa w § 6 poniżej, przy czym za dzień zrealizowania dostawy przyjmuje się dzień jej zrealizowania przez Wykonawcę zastępczego.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie ze wzorem umowy.

**Pytanie 62**

Dotyczy zapisów umowy § 6 ust. 1 a, c, d, e, f

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych z 10% na 5% oraz odpowiednio z 2% na 1%?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie ze wzorem umowy.

**Pytanie 63**

Dotyczy zapisów umowy § 6 ust. 1 b

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym:

„jeżeli nastąpi odstąpienie od umowy, jej wypowiedzenie lub natychmiastowe rozwiązanie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zapłaci on Zamawiającemu, na jego pisemne i uzasadnione wezwanie, karę umowną w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy brutto;”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie ze wzorem umowy.

**Pytanie 64**

Dotyczy zapisów umowy § 9 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym:

„Niezależnie od postanowień § 3 ust. 2 oraz § 7 ust. 3 - 6 Zamawiający ma prawo do jednostronnego rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy, również w sytuacji, gdy Wykonawca:...”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie ze wzorem umowy.

**Pytanie 65**

Dotyczy zapisów umowy 10 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym:

„Wykonawca nie może w jakikolwiek sposób, pod rygorem nieważności takiej czynności, przenieść wierzytelności wynikającej z niniejszej umowy, w szczególności w drodze cesji, poręczenia lub factoringu, na osobę trzecią bez uprzedniej pisemnej zgody Zamawiającego oraz bez spełnienia warunków wynikających z przepisów powszechnie obowiązującego prawa. Każda czynność mająca na celu zmianę wierzyciela Zamawiającego może nastąpić dopiero po uprzednim wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący, zgodnie z art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r o działalności leczniczej. Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie ze wzorem umowy.

**Pytanie 66**

Dotyczy pakietu nr 2

Prosimy o dopuszczenie klipsów dostępnych w długości roboczej 230 cm, o rozwarciu klipsa do wyboru 11 mm, 13 mm i 16 mm, w opakowaniach po 10 szt. Wszystkie pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 67**

Pakiet nr 2 Czy Zamawiający dopuści klipsy hemostatyczne jednorazowego użytku: z klipsem fabrycznie załadowanym do zestawu i gotowym do użycia bezpośrednio po rozpakowaniu, z możliwością kilkukrotnego otwarcia i zamknięcia ramion klipsa przed całkowitym uwolnieniem; rotacja 1:1, dwa sposoby rotacji klipsa; dostępne długości robocze 230cm; współpracujący z kanałem endoskopu o średnicy 2.8mm; w opakowaniach po 1 lub 10 szt.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 68**

Pakiet 1 poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie lekkiego jednorazowego urządzenia ELEFANT ssąco-płuczącego z zakończeniem typu Yankauer z 6-cioma otworami bocznymi, wykonane z włókna szklanego - materiału nieprzewodzącego i atraumatycznego dla tkanek, możliwość obsługi jedną ręką, posiadający dren o długości 3m, średnicy wewnętrznej 6,4mm, średnicy zewnętrznej 9,5mm i kaniulą o długości 35cm ze stałą średnicą 5mm bez przewężeń. Pakowana po 5 sztuk.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 69**

Pakiet 1 poz. 1

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy oczekuje aby systemy ssąco- płuczące były wykonane z włókna szklanego – materiał ten jest bezpieczny dla tkanek oraz nie jest przewodnikiem co zwiększa bezpieczeństwo zabiegów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 70**

Pakiet 1 poz. 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igieł do biopsji grubo-igłowej rozmiary 14G,16G,18G długość 250mm do pobierania wycinka tkanki (typu tru-cut),kompatybilne z pistoletem wielorazowym wypożyczonym na czas trwania przetargu , igła z echogenicznym markerem i centymetrową podziałką.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 71**

Pakiet 1 poz. 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jednorazowych pistoletów do biopsji grubo-igłowej rozmiary 14G,16G,18G długość 250mm do pobierania wycinka tkanki (typu tru-cut), igła klasyczna z echogenicznym markerem i centymetrową podziałką lub do wyboru przez Zamawiającego do specjalnych przypadków igła wykonana z materiału Echonox znacznie zwiększającego echogeniczność na całej długości igły.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 72**

Pakiet 5 poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawów do nefrostomii zawierających: 14F Kateter Pigtail 14Fx29cm wykonany z materiału 2-warstwowego innego niż poliuretan z pamięcią kształtu, przewodnik sztywny, igła dwuczęściowa 18G x 20, zestaw rozszerzań.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 73**

Pakiet 5 poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawów do nefrostomii zawierających: 12F Kateter Pigtail 14Fx29cm wykonany z materiału 2-warstwowego innego niż poliuretan z pamięcią kształtu, przewodnik sztywny, igła dwuczęściowa 18G x 20, zestaw rozszerzań – ostatnie z rozrywaną koszulką, silikonowa tulejka do mocowania oraz łącznik z mechanizmem obrotowym.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 74**

Pakiet 5 poz. 1

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy oczekuje aby cewniki były wykonane z materiału z pamięcią kształtu innego niż poliuretan – co zapobiega przypadkowemu uszkodzeniu cewnika i zablokowaniu odpływu

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 75**

Pakiet 10 poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie maski krtaniowej jednorazowego użytku, sterylnej, rurka i mankiet wykonane z silikonu, z zabezpieczeniem w postaci uźebrowania chroniącego przed możliwością wklonowania nagłośni oraz z luźnym niewbudowanym na całej długości rurki oddechowej drenem do napętniania mankieta co chroni przed możliwością przypadkowego przegryzienia poprzez dowolne oddalenie drenu od zębów pacjenta. Maski bez zawartości lateksu, DEHP oraz bisfenolu (BPA) z oznaczeniami na opakowaniu pojedynczym. Na rurce maski krtaniowej zaznaczone w cm oraz poziomą linią znaczniki głębokości położenia maski. Na opakowaniu pojedynczym graficzna instrukcja obsługi. W roz: 3,4,5. Rozmiar maski kodowany kolorem balonika kontrolnego oraz numerycznie na rurce, opakowaniu pojedynczym i baloniku kontrolnym.

**Odpowiedź:**

Pakiet nr 10 obejmuje swym zakresem inny asortyment. Pytanie bezzasadne.

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 6212401545111000011669957



#### Pytanie 76

Pakiet 12 poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igieł do nefrostomii - rozmiar 18G, długość 20 cm - jednorazowa, jałowa - dwuczęściowa, - z mandrynem ostro ściętym na poziomie skośnego ścięcia. Igła bardzo dobrze widoczna w USG dzięki kanałowi powietrznemu o dł. około 7mm w części dystalnej igły.

#### Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

#### Pytanie 77

Pakiet 12 poz. 1

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy oczekuje igieł posiadających kanał powietrzny zwiększający widoczność w USG ?

#### Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

#### Pytanie 78

Pakiet 17 poz. 1

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga cewnika z możliwością stosowania do 90 dni, z informacją oryginalnie nadrukowaną przez producenta na opakowaniu jednostkowym lub w katalogu producenta?

#### Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

#### Pytanie 79

Pakiet 18 poz. 1

1/ Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy cewniki mają być skalowane co 1 cm i posiadać linię pozycjonującą a wielkość pętli na końcach ma być 2cm ?

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

## 2. Zamawiający dokonuje modyfikacji:

- Rozdziału III pkt.8, który otrzymuje brzmienie: „Zamawiający wymaga, aby oferowany sprzęt medyczny spełniał wymogi określone obowiązującym prawem, został dopuszczony do obrotu handlowego i posiadał wymagane prawem ważne dokumenty, stwierdzające dopuszczenie do stosowania na terenie Polski.- nie dotyczy pakietu nr 8”
- Rozdziału XIII pkt.3.C.1 i C.2. otrzymuje brzmienie:  
„C.1) Oryginalne ulotki producenta, katalogi, ulotki o produkcie, karty danych technicznych w języku polskim potwierdzających wymagane parametry oferowanego przedmiotu zamówienia (jeśli oryginalna dokumentacja jest w innym języku niż to Wykonawca dostarczy wraz z oryginałem tłumaczenie na język polski) – w zakresie niezbędnym do oceny parametrów bezwzględnie wymaganych określonych w załączniku nr 2 do SIWZ. – **nie dotyczy pakietu nr 8**

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957



W przypadku gdyby któryś z parametrów nie był potwierdzony w dokumentach jak wyżej Wykonawca przedłoży oświadczenie producenta lub autoryzowanego przedstawiciela /dystributora producenta dotyczące spełniania tego parametru.

C.2) OŚWIADCZENIE O WYROBACH MEDYCZNYCH – Załącznik nr 5 do SIWZ - – **nie dotyczy pakietu nr8**

**W załączeniu do niniejszego pisma zmodyfikowany Załącznik nr 2 – formularz asortymentowo – cenowy w zakresie pakietu nr 10 poz.2 oraz pakietu nr 16 poz.1**

Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 6 Ustawy Pzp w zakresie terminów wskazanych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zmianie ulega:

- Termin składania ofert określony w rozdziale XVIII pkt. 1 SIWZ – na dzień 03.06.2020r. do godziny 10.00
- Termin otwarcia ofert określony w rozdziale XVIII pkt. 4 SIWZ – na dzień 03.06.2020r. o godzinie 11:00

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie ulegają zmianie.